
 

УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 28 січня 2020 року  

з питання „Про стан профорієнтаційної роботи Луцького НТУ та 

забезпечення нового набору студентів” 

 

 Заслухавши та обговоривши звіт відповідального секретаря приймальної 

комісії університету доц. Ю. Фещука та довідку комісії з даного питання, вчена 

рада відзначає, що профорієнтаційна робота Луцького НТУ покращена. 

Для проведення профорієнтаційної роботи серед випускників двадцяти 

коледжів і вищих професійних училищ у 2019 р. були визначені відповідальні 

особи від факультетів і кафедр Луцького НТУ. В результаті отримано 

максимальну кількість вступників за останні три роки на основі диплома 

молодшого спеціаліста, що дозволило посісти третє місце серед закладів вищої 

освіти по кількості зарахованих на навчання за кошти державного бюджету з 

числа вступників даної категорії. 

Профорієнтаційна робота проводилась серед випускників закладів освіти 

Волинської, Рівненської, Львівської та Тернопільської областей. 

Для проведення профорієнтаційної роботи для забезпечення вступу на 

навчання у 2020 р. було створено профорієнтаційну групу у складі 

Фещука Ю.П., Фесіни Ю.Г., Зеленка С.В., Бандури І.О., Потапюк Л.М., 

Ткачука А.А., Рубан-Головачук З.М., Шимчука Ю.П., Балабан Н.О. (Наказ від 

24.10.2019 р. № 510а-05-35), які належно виконали перший етап 

профорієнтаційної роботи. 

Уся необхідна інформація щодо вступу постійно та вчасно доповнюється і 

оновлюється на сайті Луцького НТУ http://lutsk-ntu.com.ua/uk у вкладці 

"Абітурієнту". 

У зв'язку з відтермінуванням дати підписання наказу управління освіти, 

науки та молоді Волинської ОДА про проведення ярмарки професій усі заходи 

профорієнтаційної групи щодо виконання графіка проведення ярмарок 

професій та освітніх послуг для випускників загальноосвітніх навчальних 

закладів за участю представників закладів професійно-технічної та вищої освіти 

на 2019-2020 навчальний рік  перенесено на лютий 2020 р.  

Для майбутніх абітурієнтів у Луцькому НТУ було проведено близько 

двадцяти заходів профорієнтаційного характеру. 

У консультаційному пункті приймальної комісії (каб. 34) постійно 

проводиться належна профорієнтаційна робота, на запитання майбутніх 

абітурієнтів і їх батьків надається вичерпна інформація щодо вступу як через 

електронну пошту приймальної комісії pk@lntu.edu.ua, так і  за телефоном 

“гарячої лінії” приймальної комісії 0332–746111.  

З 01 січня 2019 року до початку активної фази вступної кампанії 2019 р. 

надано відповіді на понад 530 звернень.  

 Разом з тим, вчена рада відзначає ряд недоліків у профорієнтаційній 

роботі:  

http://lutsk-ntu.com.ua/uk
mailto:pk@lntu.edu.ua


– на запланований профорієнтаційний захід “День відкритих дверей” хоч і 

з’явилось близько 220 потенційних вступників, що вдвічі більше в порівнянні з 

попереднім роком,  проте дану кількість можна вважати не достатньою для 

заходу такого рівня; 

– інформація щодо питань вступу висвітлюється переважно на 

офіційному сайті Луцького НТУ та на сторінці у Facebook. На сайті 

http://osvita.ua представлено інформацію щодо спеціальностей, за якими 

здійснювався прийом на навчання до Луцького НТУ в 2019 р., що потребує 

негайного коригування у зв'язку з ліцензуванням двох нових спеціальностей: 

014.09 Середня освіта (Інформатика) та 035 Психологія; 

– профорієнтаційна робота серед вступників для здобуття другого та 

третього рівня вищої освіти недостатня. 

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Профорієнтаційну роботу в Луцькому НТУ оцінити задовільно. 

 

2. Перший етап профорієнтаційної роботи проведено в школах м. Луцька, 

шкіл районних центрів та центрів ОТГ до 30 грудня 2019 р. 

Другий етап провести до 30 квітня 2020 р., основну увагу зосередивши і на 

проведення профорієнтаційної роботи серед випускників коледжів для 

подальшого вступу на навчання за скороченими програмами. Для якісного 

проведення другого етапу профорієнтаційної роботи забезпечити 

профорієнтаційну групу службовим автомобілем. З метою профорієнтаційної 

роботи в межах м. Луцька службовий автомобіль не залучати. 

Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук,  

проректор з НПР та ІР  А. Щерба,  

головний бухгалтер К. Рудь 

Термін: до 30.04.2020 р. 

 

3. Посилити профорієнтаційну роботу серед випускників першого 

освітнього рівня вищої освіти з метою мотивування до вступу на навчання на 

другий рівень вищої освіти за тією ж чи іншою освітньою програмою. 

Відповідальні: завідувачі випускових кафедр,  

куратори академічних груп 

Термін: постійно 

 

4. Запровадити профорієнтаційну роботу серед випускників другого 

освітнього рівня вищої освіти, які показують високий рівень набутих 

компетентностей, з метою мотивування до вступу на навчання до аспірантури 

Луцького НТУ. 

Відповідальні: завідувачі випускових кафедр,  

особи, які мають дозвіл на право керування аспірантами 

Термін: постійно 

 

http://osvita.ua/


5. Оновити презентаційні стенди профорієнтаційного змісту з метою 

відображення збільшеного переліку спеціальностей із застосуванням 

оновленого стилю Луцького НТУ. 

Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук,  

проректор з НПР та ІР  А. Щерба,  

начальник редакційно-видавничого відділу  

Луцького НТУ О. Гринюк 

Термін: до 25.04.2020 р. 

 

6. Розміщення профорієнтаційних матеріалів спеціальностей на першому 

поверсі корпусу «Б» за адресою Львівська, 75 здійснювати  пофакультетно. 

Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук,  

проректор з НПР та ІР  А. Щерба  

Термін: до 25.04.2020 р. 

 

7. Оновити на сайті http://osvita.ua/vnz/guide/198/ інформацію про перелік 

спеціальностей Луцького НТУ та придбати преміум-статус для пошуку в 

довіднику ВНЗ на збільшений термін часу: травень –  липень 2020 р. 

Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук,  

головний бухгалтер К. Рудь 

Термін: до 25.04.2020 р. 

 

8. Інформацію профорієнтаційного змісту додатково розташовувати в 

Instagram та Facebook з метою інформаційного охоплення потенційних 

абітурієнтів та їх батьків. 

Відповідальні: відповідальний секретар ПК доц. Ю. Фещук 

Термін: постійно 

 

9. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

університету у грудні 2020 року. 

Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        П. Савчук 

 

Учений секретар, 

  доцент        А. Земко 


